INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE GONÇALVES – PREVGON
Rua Antonio Caetano da Rosa, 407 – Centro – Gonçalves/MG (35) 99988-6730

EXTRATO DE CONTRATOS

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2022

MODALIDADE: Pregão

PARTES:

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE GONÇALVES - PREVGON,

sediado à Rua Antônio Caetano da Rosa, nº 407, Centro, Gonçalves, Estado de Minas Gerais, inscrito no

CNPJ sob o nº 27.281.980/0001-02, representado pela sua Diretora Presidente, Sra. Camila Christine

Simões Camargo.

CONTRATADA: CONTABILPREV ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA-EPP, sediada à Av. Ari

Marques, nº. 200, apto. 101, Centro, Bom Despacho, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº.

05.824.462/0001-47, neste ato representada pela Sra. Patrícia Úrsula Ribeiro.

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria na gestão do Regime Próprio de Previdência Social –

RPPS, nas áreas previdenciária, contábil e administrativa, conforme especificação dos serviços e

legislação pertinente, em atendimento à demanda da Autarquia Municipal denominada Instituto de

Previdência Municipal de Gonçalves – PREVGON.

ADITAMENTO: Reajusta o valor mensal dos honorários do referido contrato referente ao período de

20/12/2022 a 19/12/2023, cuja variação anual é com base no INPC - Índice Nacional de Preços ao

Consumidor, perfazendo o importe de 3,8514%, sobre o valor mensal de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais),

acarretando o reajustamento atualizado da quantia de R$ 5.192,57 (Cinco mil, cento e noventa e dois

reais e cinquenta e sete centavos), a partir de 20 de dezembro de 2023.

LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Gonçalves/MG, 24 de Janeiro de 2024.